
2021年 11月 8日 

お客さま各位 

株式会社 北洋銀行 

『振込依頼書フォーム』の提供終了について 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、北洋銀行ではホームページ上で公開しております『振込依頼書フォーム』につきまして、   

誠に勝手ながら 2022年 1月 4日（火）以降の提供を終了させていただきます。 

提供終了の詳細は以下のとおりとなりますので、何卒、事情をご理解ご賢察のうえ、今後とも一層の

ご愛顧を賜りますよう、心よりお願い申しあげます。 

記 

１．『振込依頼書フォーム』の提供終了 

北洋銀行のホームページ上（法人・個人事業主のお客さま ＞ 事務効率化）で公開しております 

『振込依頼書フォーム』※1 につきまして、2022 年 1 月 4 日（火）以降の提供を終了させて       

いただきます。また、今後は既存『振込依頼書フォーム』の更新も行いませんので、ご了承ください。 

お振込みにつきましては、便利でお得な「北洋ビジネスダイレクト」等のダイレクトバンキング  

サービスの利用をご検討いただきますよう、お願い申し上げます。 

※1 → 『振込依頼書フォーム』は、振込依頼時に弊行窓口にお持込みいただく「（総合・給与）振込依頼書」     

および「（総合・給与）振込完了のお知らせ」を表計算ソフト「Microsoft Excel」※2を使用して作成する

ためのファイルです。 

※2 → Microsoft Excelは、米国マイクロソフト社の米国及びその他の国における登録商標です。 

２．既存『振込依頼書フォーム』の取扱い 

『振込依頼書フォーム』の最新版である「2021.10 手数料改定版」につきましては、当面の間    

ご利用いただくことが可能です。 

今後、ご利用を取り止めとさせていただく際は、別途事前にご案内いたします。 

ご不明な点等がございましたら、各本支店（出張所）までお問い合わせください。 

以上 


